
terça-feira, 6 de julho de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

 
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.   
e‐mail:gab.pref.iraquara@gmail.com CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 
 
 

DECRETO/GP N.º 153, Iraquara/BA, em 30 de junho de 2021 

 
“Dispõe sobre a nomeação dos Membros do 
Conselho Municipal de Cultura de Iraquara/BA 
para o biênio 2021/2023 (09/06/2021 a 
09/06/2023), e da outras providências.”  
 

 

O Prefeito Municipal de Iraquara, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e 
ainda, com fundamento na Lei Municipal de n.° 351, de 08 de maio de 2021. 
 
CONSIDERANDO a eleição dos membros da Sociedade Civil do Conselho Municipal 
de Cultura, conforme Ata nº 01/2021 do Conselho; 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Ficam nomeados e empossados nos cargos de Membros do Conselho Municipal 
de Cultura do Município de Iraquara, para o mandato 2021/2023, respeitada a 
intersetorialidade e paridade entre governo e sociedade civil organizada, os indivíduos 
abaixo relacionados: 
 

REPRESENTANTES DO GOVERNO: 

a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Apoio Social: 

Titular: José Fabio Teixeira de Carvalho  
Suplente: Aline de Oliveira Martins    
 

b) Secretaria Municipal de Agricultura 

Titular: Jorge Paulo de Miranda 
Suplente: Edilúcia Pereira de Souza 
 

c) Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer 

Titular: Vânia Emília Dourado 
Suplente: Simone Neves Pinto 
 
 
d) Secretaria Municipal de Turismo 
 
Titular: Cleriston Cezar Solon de Oliveira 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4FC6F7073205F228C668DB2EF28BB2E1



terça-feira, 6 de julho de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

 
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.   
e‐mail:gab.pref.iraquara@gmail.com CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 
 
 

Suplente: Maria Iris Santos do Nascimento 
 
e) Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
 
Titular: Liane Joana Mendes 
Suplente: Fabio Lima Oliveira 
 
f) Departamento de Cultura 
 
Titular: Zilda Marcelina Miranda Ferreira de Azevedo 
Suplente: Álvaro Oliveira de Medeiros 
 

REPRESENTANTES DE ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA:  

a) Associação Quilombola:  

Titular: Andréia Ribeiro Cruz - Quilombo Mato Preto 
Suplente: Erica de Souza Serra – Quilombo Meio Centro 
 

b) Associação de Arte, Cultura e Meio Ambiente 

Titular: Isabela Pereira Neves 
Suplente: Telma Arlinda Neves Felix 
 

c) Representantes de Terreiros 

Titular: Lilian Marques Novaes – Terreiro Oxum Opará 
Suplente: Eovanio Jesus dos Santos – Terreiro Mãe Tica de Oxossi  
 

d) Ponto de Cultura  

Titular: Suzana Durães Viana – Associação Cultural de Parnaíba  
Suplente: José Carlos de Jesus Santos – Quilombo Renascimento dos Negros  
 
e) Grupos Informais de Cultura  
 
Titular: Karina Ferreira de Souza – Grupo de Mulheres Esconcio  
Suplente: Gersivaldo Dias Roca – Grupo Retalhos de Vida 
 
 
 f) Grupos de Artesanatos de Iraquara  
 
Titular: Wendel Pereira Solon de Oliveira  

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4FC6F7073205F228C668DB2EF28BB2E1



terça-feira, 6 de julho de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

 
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.   
e‐mail:gab.pref.iraquara@gmail.com CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 
 
 

Suplente: Ronivaldo Pereira de Souza  
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 

em contrário.                

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Iraquara/Ba, em 30 de junho de 2021. 

 

 

 
Walterson Ribeiro Coutinho 

                           = Prefeito Municipal = 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4FC6F7073205F228C668DB2EF28BB2E1


		2021-07-06T12:37:40-0300




